Petrus filius quondam Henrici de Enghelen maritus et tutor legitimus #Katherine sue uxoris filie# Johannis dicti Zelen soen (dg: q) unam septimam partem ad se et ad suam uxorem spectantem in omnibus pratis dicti quondam Johannis Zelen soen quocumque locorum infra parochiam de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert (dg: et) in loco dicto die Strijpt et ante Vlijmen situatis ut dicebat (dg: hereditarie ve) atque XIII virgatas terre sitas in dicta parochia ad (dg: locum) dictum (dg: di) Crumvoert vocatum in orto dicti quondam 'quondam Johannis Zelem inter communem viam ex uno et inter hereditatem Arnoldi Scuerman ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Waltero Vos filio quondam Arnoldi Vos promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum) Vere et Gheel datum in festo Margarete.

BP 1182 p 915r 04 do 13-07-1402.

Danijel zvw Egidius gnd Prochiaens verkocht aan Yda dvw Johannes gnd Moens ketelaar een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin van voornoemde Danijel, in Middelbeers, tussen voornoemde verkoper enerzijds en Godefridus van Peelt anderzijds, reeds belast met 3 hoenderen, (2) een b-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Beers, gaande uit een huis, tuin en erfgoederen, in Middelbeers, tussen Jacobus van Baest enerzijds en een gemene weg anderzijds. Verkoper en met hem Nijcholaus zvw Johannes Brenthen beloofden de onderpanden van waarde te houden {niet afgewerkt contract²}.

Danijel filius quondam Egidii dicti Prochiaens legitime vendidit Yde filie quondam Johannis dicti Moens cacabarii vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte Yde purificationis et in Busco tradendam ex (dg: act) domo et orto dicti Danijelis (dg: sitis) venditoris sitis in parochia de Middelberze inter hereditatem dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Godefridi de Peelt ex alio atque ex hereditaria paccione octo lopinorum siliginis mensure de (dg: Oe) Berze quam dictus venditor solvendam habet hereditarie ex domo et orto et hereditatibus sitis in parochia de Middelberze inter hereditatem Jacobi de (dg: Bes) Baest ex uno et inter communem plateam ex alio promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis tribus pullis ex primodicto 'orto et orto de jure solvendis et (dg: sufficientem facere et sufficientem facere) promiserunt indivisi (dg: s) dictus venditor et cum eo Nijcholaus filius quondam Johannis Brenthen indivisi super habita et habenda sufficientem facere.

BP 1182 p 915r 05 do 13-07-1402.

Vooroemde Danijel beloofde voornoemde Nijcholaus schadeloos te houden {niet afgewerkt contract³}.

Dictus Danijel promisit super habita et habenda dictum Nijcholaum indempnem servare.

BP 1182 p 915r 06 do 13-07-1402.

Destijds had Johannes Scillinc beloofd aan Nijcholaus Spijerinc, tbv Johannes van Hersel, met Sint-Martinus een b-erfcijns te betalen van 100 Brabantse dobbel mottoen, gaande uit alle goederen van eerstgenoemde Johannes. De broers Johannes en Henricus, kvw voornoemde Johannes van ~~Herzel~~ beloofden aan Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, dat zij, noch hun moeder Katherina, noch erfg vw voornoemde Johannes van Herzel voornoemde cijns zullen manen op een hoeve gnd het Goed ter Heijden, in Helmond. Vooroemde broers Johannes en Henricus behouden het recht de cijns te manen op andere goederen van wijlen voornoemde Johannes Scillinc.

(dg: Johannes) Notum sit universis quod cum Johannes Scillinc promississet super se et bona sua omnia ab eo habita et acquisita ac imposterum ab eodem habenda et acquirenda Nijcholao Spijerinc ad opus Johannis de Hersel quod ipse Johannes (dg: da) predictus dabit et persolvat antedicto Johanni de Herzel hereditarium censum centum aureorum denariorum communiter dobbel mottoen vocatorum monete Brabantie boni auri et iusti ponderis anno quolibet hereditarie (dg: in) in festo beati Martini hyemalis (dg: d) ex omnibus et singulis bonis primodicti Johannis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis ab eodem Johanne primodicto habitis et acquisitis ac imposterum ab eodem primodicto habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris quas vidimus constituti igitur coram scabinis infrascriptis

² Voor afgewerkt contract, zie BP 1182 p 916v 06 do 13-07-1402.

³ Voor afgewerkt contract, zie BP 1182 p 916v 07 do 13-07-1402.

Johannes et Henricus fratres liberi dicti quondam Johannis de 'Herlaer promiserunt indivisi super habita et habenda (dg: q) Henrico Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco quod nec ipsi nec Katherina eorum mater neque heredes et successores quicumque dicti quondam Johannis de Herzel dictum censum numquam petent nec monebunt nec assequantur (dg: et) vigore dictarum litterarum ad et supra quendam mansum dictum tGoet ter Heijden situm in parochia de Helmont nec ad et supra attentias eiusdem mansi quocumque sitas nec ad et supra (dg: dictum) mansum cum suis attinentiis jus prosequuntur vigore dictarum litterarum quovis modo in futurum salvis tamen dictis Johanni et Henrico fratribus (dg: dictis) #dictis litteris et# suo pleno jure (dg: in dci) suum jus vigore dictarum litterarum prosequendi ad et supra alia bona dicti quondam Johannis (dg: d) Scillinc (dg: ptu) vigore dictarum litterarum presenti (dg: vu) promissione non 'non obstante. Testes (dg: d) Vere et Gheel datum supra.

BP 1182 p 915r 07 do 13-07-1402.

Vervolgens beloofden voornoemde broers Johannes en Henricus aan Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, dat zij en hun moeder Katherina recht zullen doen gelden op voornoemde hoeve, als de procurator van het Geefhuis dat verzoekt, en zich zullen laten adiusticiëren met brieven mbt voornoemde cijns van 100 Brabantse dobbel, indien iemand beweert recht op voornoemde hoeve te hebben.

-.

Notum sit universis quod cum ita actum sit (dg: s) ut supra constituti igitur dicti Johannes et Henricus fratres promiserunt indivisi super omnia habita et habenda Henrico Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco quod (dg: si) ipsi et Katherina eorum mater jus prosequuntur ad et supra dictum mansum ter Heijden vocatum cum suis attinentiis ad requestam procuratoris (dg: dicte) pro tempore dicte mense sancti spiritus ac se facient adiusticari vigore dictarum litterarum mentionem de dicto censu C Brabant dobbel facientium et ?semper huiusmodi huiusmodi jus prosequuntur ad opus dicte mense scilicet in casu quo aliquis vel alique persona presument se jus habere in dicto manso cum suis. ?Semper.

1182 p. 916v.

in festo Margarete: donderdag 13-07-1402.

BP 1182 p 916v 01 do 13-07-1402.

Johannes zvw Johannes van Herzel deed tbv het Geefhuis in Den Bosch afstand van een hoeve, gnd het Goed ter Heijden, van wijlen Henricus Scillinc, in Helmond.

Johannes filius quondam Johannis de Herzel super manso dicto (dg: tGoe) tGoet ter Heijden (dg: sito) quondam Henrici Scillinc sito in parochia de Helmont et super attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ad opus mense sancti spiritus in Busco renuntiavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et dictum mansum cum suis attinentiis numquam impetere quovis modo. Testes Vere et (dg: Gh) Gheel datum in festo beate Margarete.

BP 1182 p 916v 02 do 13-07-1402.

Hr Godescalcus van Veen abt van de abdij van Berne machtigde, voor zich en de abdij, hr Andreas Broehoven, hr Gerardus Wolf en Heijmericus Groij alle cijnzen, renten, pachten en tegoeden van het klooster te manen.

Dominus Godescalcus (dg: abb) de Veen abbas monasterii de Berna pro se et suo toto (dg: conventu) conventu #dicti monasterii# dedit (dg: potestatem) domino Andree Broehoven (dg: G) domino Gerardo Wolf et Heijmerico Groij seu eorum alteri (dg: pata) potestatem monendi etc omnes

census redditus pacciones dicti monasterii et credita quecumque que debentur dicto monasterio (dg: u) et debebuntur dicto monasterio usque ad revocationem. Testes datum supra.